COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO
MUNICIPIO DE ÁGUAS FRIAS SC.

Dispõe sobre a Publicação do local e
horário das eleições do conselho tutelar de
2022 do Município  de Águas Frias,

Art. 1º O Presidente da Comissão Eleitoral e a Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente – CMDCA do Município de Águas Frias SC, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento na Lei Municipal nº 991/2011 e Edital 04/2022.

Art. 1º Ficam definidos os seguintes locais de votação para a Eleição do Conselho Tutelar, no dia
31 de julho de 2022:

Local de votação: Núcleo Municipal de Ensino Professora Irene Fellipe Tomé de Moura, Av.
Anita Boaro, Centro  n° 275,  Águas Frias SC.

Data das Eleições: dia 31/07/2022

Horário das Eleições: 08 às 17 horas

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ÁGUAS FRIAS, SC, 26 de julho de 2022.

______________________________________________

CHARLES LUIZ MORATELLI

 PRESIDENTE COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

________________________________________________________
DAIANA MARTINI

Presidente do CMDCA

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO
MUNICIPIO DE ÁGUAS FRIAS SC.

Dispõe sobre a Publicação do Roteiro de
Ônibus e os Horários de saída que será
disponibilizado aos munícipes para as
eleições do Conselho Tutelar de 2022 do
Município  de Águas Frias,

Art. 1º  A  Comissão Eleitoral e o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
CMDCA do Município de Águas Frias SC, no uso de suas atribuições legais estabelece o roteiro
do transporte municipal  que será disponibilizado De 31/07/2022 nas eleições dos conselheiros(as)
Municipais da criança e Adolescência.

 PERÍODO MATUTINO:

Saída: às 08h00min Horas da comunidade (centro) de Santo Antônio do Pinhal,  passando
pelas comunidades de  Quinze de Novembro e  Venci. Retornando logo após a votação pelo
mesmo trajeto.

PERÍODO  VESPERTINO

Horário: 14h00min Horas da comunidade (Centro) de São Joao, passando pelas
Comunidades de Alto tarumanzinho e Tarumanzinho. Retornando logo após a votação pelo
mesmo Trajeto.

 Horário: 14h00min Horas da Comunidade de Lajeado Felício, passando pelas Comunidades
de   Josefina  e Tarumanzinho. Retornando logo após a votação pelo mesmo trajeto.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ÁGUAS FRIAS, SC, 22 de julho de 2022.

______________________________________________

CHARLES LUIZ MORATELLI

 PRESIDENTE COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

________________________________________________________
DAINA MARTINI

Presidente do CMDCA